

Nro: 21.

# DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa  
i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 6. Czerwca 1818. Roku.

---

do Nru 1602.

Senat Rządzący etc.

Znalazłszy że Fabrykanci Likierów i Wodek słodkich iako tacy do żadney opłaty Urządzeniem z dnia 13. Wrzesnia roku 1817. do liczby 2642. wydany w przedmiocie regulacyi Szynków pociągnionemi niezostali, dodatkowo stanowi: iż począwszy od dnia 1. Czerwca r. b. wszyscy Fabrykanci Likierów i Wodek słodkich w Mieście Krakowie iako i Przedmieściach po Złoty Dwieście corocznie do Kassy publiczney tytułem opłaty na fundusz Policji wnosić mają.

Aby przeto Postanowienie to niezwłocznie w wykonanie wprowadzonym było, nakaże Wydział Policji spisać wspomnianych Fabrykantów i listę tychże Senatowi do zatwierdzenia przedstawi.

w Krakowie dnia 29. Maja 1818. roku.

*Wodzicki,*  
Darowski Z. Sekr. Sen. Senat.

do Nro. 1485.

Senat Rządzący etc.

Stosownie do § 10. Organizacyi wewnętrzney Senatu oznajmuie, iż w dniu 11. Czerwca r. b. odbywać się będzie w Biórach Senatu w Krakowie w Pałacu Wielopolskich zwanym, o godzinie 5tey po południu, Kommissya Examinacyjna do uznania zdatności Kandydatów, którzyby sobie życzyli osiągnąć wakujące miejsce Adjunkta przy Wydziale Dochodów Publicznych, każdy więc miejsce to osiągnąć chcący, winien iest przed tą Kommissyą stawić się, i wiary godne Świadectwa obyczajów, tudzież odbytych Nauk lub sprawowanych Funkcyi złożywszy, zdać oraz Examen z wiadomości do żądanego Urzędu potrzebney.

Krakow dnia 23. Maja 1818. roku.

*Wodzicki.*

*Darowski Z. Sekr. Jen. Senatu.*

Nr. 2427.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Wzamiarze wystawienia drogi kamienney (Chaussee) od młynów gornych aż do Rogatki Nr. 6. Łobzów zwaney, na którą potrzebna ilość kamienia iuż iest w przeznaczoney rozległości drogi rzeczoney przygotowaną, podaie do publiczney wiadomości, iż z mocy Uchwały Senatu R. ddt: 20. b. m. Nr. 1453. odbywać się będzie w Biórach Wydziału Spraw Wewnętrznych  
w dnia



w dniu 11. Czerwca r. b. o godzinie 10. przed południem Licytacya Entrepryzy na wybudowanie téy murowanéy drogi według planu i Anszlagu w téy mierze przygotowanych. Maiący chęć podjęcia się wspomnioney dopiero Entrepryzy, zgłosić się zechcą w dniu i mieyscu oznaczonym z dozwoleńm przyezrzenia wcześniéy tak Anszlagu iako téż warunków Licytacyi w Wydziale S. W. znajdujących się.

w Krakowie dnia 26. Maja 1818 roku.

*Hoszowski*

*Sobolewski Z. S.*

*Nro 719. i 2429.*

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Rozpocząwszy już potrzebne kroki w Celu przyprowadzenia do skutku Uchwały Rządzącego Senatu z dnia 20. b. m. Maia do Liczby 1454. wydaney, wybudowanie wielkiego Mostu na starey Wiśle pomiędzy Strademiem i Kazimierzem w moc aprobowanego już Planu Wydziałowi Spraw Wewnętrz: do Exekucyi poruczone, i gdy tym końcem znacznie Materiał potrzebny szczególniéy w ciosach już się na Placu budowy znajduje i ciągle dwożonym będzie, w chęci więc rozpoczęcia dalszey roboty Kamiarskiey, która około 5600 Złpol. według

dług Urzędowego anszlagu wynosi, podaie do publiczney wiadomości, iż w dniu 15. Czerwca r. b. odbywać się będzie w Biórach Wydziału Spraw Wewnętrznych w godzinach rannych Publiczna Licytacya na wypuszczenie takowey roboty w Entrepryżę.— Chcąc się więc podiać za tańszą cenę od Urzędowego kosztu-rysu, mają się w oznaczonym terminie i miejscu zgłosić opatrzeni w Vadium w rotęy części powyższey kwocie wyrownywaiące, gdzie i o warunkach Licytacyi równie zainformowani będą.

Aże i inne roboty przy tej Fabryce w Entrepryżę w miarę potrzeby puszczone mi bydź mają iako to: robota Murarska, Ciesielska, Tracka, Kowalska, Malarska, i. t. d. o tém późnief Wydział wiadomości udzielić nieomieszka.

Kraków dnia 28. Maia 1818.

*Hoszowski*

*Sobolewski Z. S.*

*Nro 2515.*

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Wskutek Reskryptu Senatu Rządzącego z dnia 20. Maja Nr. 1495. podaie do publiczney wiadomości, iż w dniu 10.

Czerwca



Czerwca odbywać się będzie licytacya wypuszczenia w Entreprizę roboty drogi murowanej od Łazienek Pana Męciszewskiego aż do Kapucynów ciągnąc się mającey. Chęć Licytowania mający, zechcą przybyć w dniu 10. Czerwca o godzinie 9. rannej do Biór Wydziału Spraw Wewnętrznych, gdzie przed rozpoczęciem Licytacyi o warunkach zawiadomieni zostaną.

Kraków dnia 3. Czerwca 1818.

*Grodzicki.*

*Sobolewski Z. S.*

Nr. 1394. i 1413.

### Senat Rządzący etc.

Zawiadomiony Odezwą JW. Kommissarza Pełnomocnego Najjaśniejszego Cesarza Austryi, z dnia 15. Maja r. b. do Liczby 1511. do Senatu uczynioną, iż Starozakonni nadużywając Łaski Najjaśniejszego Cesarza Austryi, Naywspanialszego Kraju tego Opiekuna, z powodu uchylonego Cła osobistego (Geleit-Zoll) bez celów ważnych z Kraju tutejszego do Galicyi nie ustannie udają się, iedynie w zamiarze przechodzenia się po Kraju, i przedsiębrania szkodliwych Spekulacyi— Poleca Woytom Gminnym pod nayściślejszą odpowiedzialnością, aby  
przed

przed wydawaniem świadectw Starozakonnym, którzyby się w Kraie Cesarsko - Austryackie udawać chcieli, ściśle badali tychże, o przyczynach tej podróży i nie wprzód świadectw im udzielali, dopóki się dostatecznie nieprzekonaia, iż żądający tychże mają ważną podróż potrzebę do swego handlu, rzemiosła, lub interesów familiynych odnoszącą się, która dla tym więk-  
kszej pewności, w świadectwie wyraźnie wymienioną bydz powinna.

w Krakowie dnia 27. Maja 1818 roku,

*Wodzicki.*

*Darowski Z. Sekr. Jen. Senatu,*

*Nro 1406.*

**Senat Rządzący etc.**

Gdy Najiaśniejszy Cesarz Wszech Rossyi i Król Polski przychylając się do powszechnego życzenia Mieszkańców Miasta Wolnego Krakowa i Jego Okręgu, łaskawie zezwolił raczył, ażeby Zwłoki ś. p. Tadeusza Kościuszki, na łono Ojczyстей Ziemi iuż powrócone, spoczywały w tuteyszey Stolicy, obok Popiołów innych Bohaterów Polskich, iako w miejscu, które Jego heroicznego poświęcenia się dla Ojczyzny, naocznym świadkiem było. Senat podając do publiczney wiadomości iż uroczystość wprowadzenia Zwłok tego Wielkiego

*Mę*



Męza, do Kościoła Katedralnego Krakowskiego w Dniu 19. a Obchod Pogrzebowy w Dniu 20. Mca Czerwca r. b. odbywać się będą zaprasza Szanowną Publiczność, aby w celu oddania ostatniey Posługi tym drogim Sereu Polskiemu popiołóm, do tuteyszey Stolicy przybyć raczyła.—

w Krakowie dnia 16. Maja 1818.

*Wodzicki.*

*Darowski Zast. Sekr. Senatu.*

do Nr. 1109.

### Senat Rządzący etc.

Przedstawionych sobie przez Woyta Gminy Rybna Kandydatów PP. Tomasza Kuźalskiego i Walentego Kaczorowskiego mianowawszy na Posiedzeniu dzisiejszym pierwszego Zastępcą Woyta Wsi Czułowa a drugiego Zastępcą Woyta Wsi Rybny i Czułowka, obydwóch w miejsce uwolnionego od Urzędowania P. Jana Buczyńskiego, wzywa Ich do niezwłocznego obięcia poruczonych Im obowiązków, i mianowanie niniejsze publiczney wiadomości udziela.

w Krakowie dnia 23. Maja 1818 roku.

*Wodzicki*

*Darowski Z. Sekr. Jen. Senatu.*

## Senat Rządzący etc.

Podając do publiczney wiadomości, iż Józef Janczar rodem z Czech lat 23 i ½ mający, który uciekwszy z Woyska Cesarsko Austryackiego w Wsi Sance w Obwodzie Gminy Poręba leżącej z dnia 21. na 22. Lutego r. b. na Osobie Ekonomy Mateusza Markiewicza dopełnił zbrodni rabunku i morderstwa, Wyrokiem Cesarsko Austryackim Sądu Woyskowego Pułku Wirtenberskiego pod dniem 8. b. m. zapadłym na śmierć skazanym został, i takowy wyrok śmierci w dniu 14. tegoż miesiąca na skazanym w Miasteczku Wadowicach przez Szubienicę był wykonanym— Poleca Zastępcom Woytów, aby karę tę Mieszkańcom właściwych Wsi ogłosili i wystawili Im tak okropność podobney zbrodni, iako też okropność kary i chaniebnych skutków iakie z niej wypływają, do której dopuszczania się gdy naywięcey wpoione w młody umysł nałogi i złe przykłady prowadzą, napomną Zastępcy Woytów Włościan, iżby stając się z Religii odpowiedzialnemi za skutki iakie z złego wychowania swych Dzieci niezawodnie wynikają, starali się wpaiać w nich moralność i chęć do pracy, tudzież aby Im sami zaprzykład cnotliwego życia służyć starali się.

w Krakowie dnia 23 Maja 1818 roku.

Wodzicki.

Darowski Z. Sekr. Jen: Senatu.



# Dodatek do Nru 21. Dziennika Miasta Krakowa

## U W I A D O M I E N I E

**P**isarz Trybunału I. Instancji Wol. niep: ściśle neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu podaje do publiczney wiadomości, iż Dom z wszelkimi realnościami wewnątrz i zewnątrz znajdującymi się na Kazimierzu przy Ulicy podbrzezie zwaney w Gminie VI. Wolnego Miasta Krakowa pod Nr. 157 między Domami sąsiedzkimi z Jedney od Mostu Stradomskiego JP. Janiszewskiej, z drugiey zaś strony ku żydowskiemu Miastu idąc JP. Barankiewicza położony, niegdy X. Michała Sołtyka Dziekana Katedral: Krakowskiego własny, później testamentem przez tegoż JWW Karolowi i Władysławowi Braciom Sołtykom legowany, a przez tych W. Jozefowi Gawin Niesiołowskiemu prawem Dziedzictwa ustąpiony przez publiczną Licytacją sprzedany będzie, a to na satysfakcją długów— *pierwszego* 2000 Talarów, czyli 12,000. Złp. w kurant Srebrney monecie, przez X. Michała Sołtyka od Staroz: Jakoba Horowicza pożyczoney— z mocy Obligu Urzędownie przed Ur. Floryanem Choynackim Pisarzem Aktowym publicznym Departamentu Krakowskiego dnia 15. Mca Czerwca 1815. zeznanego — *Drugiego* Ustąpienia resztującey ilości 17309. Złp. gr. 6. łącznie z prowizjami iakie od każdego Kapitału należą się, i na dalszy czas zaczawszy od 1go Grudnia 1817. należeć się będą— przez tegoż X. Sołtyka Staroz: Gieclowi, Jakobowi, i Moyżeszowi Braciom Horowiczom winnych które to należytości powyżey wspomnionemi Obligami zapewnione, ciż Staroz: Bracia Horowicze Handlowi pod Firmą Piotr Szteynkeller pod Prokurą Wo Karola Schöltza

bę-

będącemu i *Wu* Antoniemu Höltzel' prawnie Aktem przed Ur: Woyciechem Olearskim Pisarzem Aktowym Publicznym W. M. K. dnia 5. Grudnia 1817 roku zrobionym ustąpioney Protokół zaięcia tey nieruchomości uskutecznił Ur. Jan Nep. Franki Komornik dnia 14. Kwietnia r. b. który przy uczynionym wezwaniu Kopie obligow oryginalnych i Cefsyi, tak Oryginalnym Dłużnikom iako i nabywcy zaiętey realności Ur. Niesiołowskiemu doręczył.— Po ukończeniu Protokołu zaięcia kopie tegoż, Stronom prawem przepisany przez Woznego Zyckiego w dniu 20. Kwietnia r. b. prawnie doręczone, i podpisy z odebranych kopii na Oryginalnym protokole umieszczone zostały.—

Po uskutecznieniu czego Protokół zaięcia do Akt hipotecznych W. M. K. w Księgę Zaięciow Vol: I. na karcie 47. pod Nr. 17. dnia 23. Kwietnia r. b. 818. i do Ksiąg Trybunału w Księgę I. Liczbę 12. na karcie 116. dnia 5. Maja r. b. 818. wpisany został.— Sprzedaż tey nieruchomości odbywać się będzie na Andyencyi Publiczney Trybunału I. Instancyi Wol: Miasta Krakowa, w Krakowie posiedzenia swe pod L: 106. przy Ulicy Grodzkiej mającego, za Sprawę W. Adama Krzyżanowskiego Patrona O. P. D. iako Pełnomocnika Cefsyonaryuszow (którey to sprzedarzy nieruchomości pierwsza publikacya warunkow dnia 22. Czerwca r. b. 1818. ogłoszona będzie następnie zaś terminu Publikacyi stosownie do Artykułu 702. Kod: Post: oznaczane będą.

Kraków dnia 9. Maja 1818.

*Kuliczkowski* Pisarz.



# O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje się do publicznej wiadomości— iż stoscwnie do Rezolucyi Wysokiego Trybunału Pierwszey Instancyi Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa, z Jego Oktęgiem w dniu 6. Września 1817 R. do Nr. 2902. wydanej, na Rezolucyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Krakowskiego z dnia 23. Lipca 1817 Roku Nr. 1505. wydanej, zatwierdzaiący Uchwałę Rady Familyney w dniu 2. Czerwca 1817 Roku w Sądzie Pokoju Powiatu Olkuskiego zapadłą sprzedaż Kamienicy 10 ś. p. Bogumile Grabowskima stanowiąca— gruntuiącey się; Kamienica w Krakowie przy Ulicy Sgo Jana pod liczbą 473 stoiąca przez Biegłych w tztuce do Summy trzy tysiące pięćset piętnaście urzędownie oszacowana, przez publiczną Licytacyą więcey daiącemu sprzedaną będzie— Tym celem do Licytacyi przedstanowczey termin, na dzień 6ty Lipca r. b. na godzinę 10. ranną wyznacza się— Licytacya odbywać się będzie w Kancellaryi Trybunału W. M. Krakowa, warunki Licytacyi u podpisanego do sprzedaży delegowanego każdego czasu przyzrzeć można, równie iak z Akt Detaxacyi. Chęć przeto kupna mairący opatrzeni w Vadium 351 Złpol. w czasie i mieyscu przeznaczonym znaydować [się zechcą.

Kraków dnia 20. Maja 1818 roku.

*Skarżyński Sekr.*

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż w skutek Rezolucyi Trybunału pierwszey Instancyi Wolnego, Niepodległego i ściśle neutralnego Miasta Krakowa i z Jego Okręgiem w dniu 12 Maia r. b. Nro 1229. wydaney, Młyn z Gróntem w Promniku białym sytuowany, Balarnia zwany, stosownie do Uchwały Rady Familiynéy w dniu 29 Sierpnia 1817 R. zapadłéy, a przez Trybunał, w dniu 12 Września 1817 R. do Nru 2956. zatwierdzoney, przez publiczną Licytacyą za gotowe pieniądze w monecie srebrnéy kurs w Kraiu mającý, więcéy dającemu sprzedany będzie. — Szacunek tego Młyna z Gróntami przez w Sztuce biegłych iest ustanowiony w kwocie Zł. pol. 4703. gr. 26. — W tym więc celu do Licytacyi przedstanowczéy termin na dzień 3ci Lipca r. b. wyznacza się na godzinę 10. ranną. — Licytacya ta odbywać się będzie w Kancellaryi Trybunału I. Instancyi Wolnego Miasta Krakowa przy Ulicy Grodzkiéy Nro 106. — Warunki téy Licytacyi, każdy chęć licytowania mający, przyzrzeć może u podpisanego do téy Licytacyi delegowanego. — Zyczący więc sobie takowego Młyna nabycia, opatrzeni w Vadium Złp. 470- w mieyscu, dniu i godzinie znajdować się zechcą.

Kraków dnia 16 Maia 1818 Roku.

*Skarżyński* Sekretarz

T. I. Inst. W. M. Krakowa

delegowany.